

Centrale Ritualer

Islamisk vielse

Parterne tilspørges om de vil giftes og skal sige ja til hinanden (se mere I punkt 12)

Fredagsbøn

Mariam Moskeen afholder månedlig fredagsbøn med kvindelige imamer der afholder fredagsprædiken og efterfølgende fælles obligatorisk bøn.

Mariam Moskeens Islamiske Akademi- MIA

Mariam Moskeens Islamisk Akademi afholder jævnlige foredrag i forskellige emner, der vedrører islam. Foredragene er offentlige, og bliver oftest varetaget af forskere fra Danmark og udlandet. Emnerne varierer fra gang til gang, alt fra islamisk feminisme, til islamisk filosofi, radikaliserings, politiske emner m.m. Målet med akademiet er, at oplyse en ny generation af muslimer og ikke-muslimer, og hermed skabe en dialog mellem Islam og Vesten.

Mariam Moskeens Læsecirkler

Mariam Moskeens Læsecirkler begyndte i september 2021 som et nyt tiltag. Lærecirklernes formål er at introducere aktive medlemmer for islamisk feminisme, og medlemmerne forpligter sig til at læse udvalgt litteratur og mødes en gang om måneden for at diskutere bøgerne. Læsecirklerne består af 1 års forløb, fra september til september.

Dhikr

Mariam Moskeen afholder islamisk meditation kaldet dhikr ofte i forlængelse af fredagsbønnen. Her samles menigheden for at tilbede Gud ved at gentage Guds navn i fællesskab.

En beskrivelse af religiøse ritualer

Vielse i MARIAM MOSKEEN

Visitation

Parret kommer til min. en times kombineret visitationssamtale og sjælesorgssamtale hos to af Mariam Moskeens imamer eller sjælesørgere. Her gennemgås livshistorie, kærlighedshistorie, eventuelle sårbarhedsfaktorer, familieforhold samt konsensus tematikker. Vielsesritualet gennemgås med parret.

Parret har forinden fået den islamiske vielseskontrakt tilsendt på mail. (se bilag) Kontrakten gennemgås sammen til visitationen. Parret bliver hver især bedt om at sende et skriftligt brev til imamen om hvorfor de hver især har valgt hinanden. Disse ord indsættes i imamens tale til parret til selve vielsen.

Præmisser for islamisk velsignelse i Mariam Moskeen

Parret skal være viet efter dansk/Europæisk lovgivning inden Mariam Moskeen foretager den islamiske velsignelse eller samme dag. Dokumentation skal fremvises.

Parret skal have kendt hinanden i min. 6 mdr. (undtagelser foretages i særlige tilfælde)

Hvis der er manglende konsensus fra den øvrige families side tilbyder vi konfliktmægling inden vielsen. Hvis den øvrige familie nægter at give deres velsignelse foretages den

islamiske vielse alligevel.

Den islamiske velsignelse finder oftest sted i Mariam Moskeen. Den kan også finde sted i parrets private familiebolig eller på anden lokation.

Vielsen indledes med Koranrecitation-, den islamiske Trosbekendelse og en særlig duah bøn. Alle tilstedeværende deltager i bønnen.

Herefter holder den kvindelige imam en tale til parret på ca. 20-30 min. Talen rummer bl.a. Korancitater, digte og hadith der omhandler kærlighed, tilgivelse og ægteskab samt parrets ord om hvorfor de har valgt hinanden. Samt imamens egne ord om ægteskab og kærlighed.

Herefter udsiges selve velsignelses ritualer hvor parret siger ja til hinanden. Parret bliver bedt om at rejse sig op. (Se bilag)

Herefter underskrives selve vielseskontrakten af parret og min. 2 vidner ofte fra parrets familie eller venner.

Endeligt dannes der en cirkel omkring parret og alle beder Sura al Fatiha-Åbningssurahen i Koranen. Denne sura forsegler den islamiske velsignelse og parret er islamisk gift.

Ceremonien tager i alt ca. en time. Islamiske velsignelser er gratis i Mariam Moskeen, men parret og familien kan vælge at give en selvvalgt donation til Mariam Moskeen.

Konvertering I MARIAM MOSKEEN

Beskrivelse af Konvertering

Den som ønsker at konvertere kommer til min. en times kombineret visitationssamtale og sjælesorgssamtale hos en af Mariam Moskeens imamer eller sjælesørgere. Her gennemgås livshistorie, eventuelle sårbarhedsfaktorer, familieforhold samt konsensus tematikker. Vi gennemgår Islams basale trosartikler (Iman), de fem søjler (islam) og sufismen (Ihsan) den spirituelle visdomslære. Imamen spørger om personen stadig ønsker at konvertere og hvis der gives samtykke gennemføres konverteringsritualet. Imamen udsiger trosbekendelsen og derefter udsiger konvertitten trosbekendelsen i 2 vidners påhør. Derefter reciterer Imamen al Fatiha og konverteringen er fuldført. Konverteringen varer ca. en time og konvertitten tilbydes i forbindelse med konverteringsprocessen at blive en del af Mariam Moskeens menighed og får information om moskeens Islamiske Akademi som tilbyder gratis kurser om islam, sufisme, Koranen, islamisk feminisme, islamisk sjælesorg samt andre islamiske emner.

Aqiqah I MARIAM MOSKEEN

Beskrivelse af det islamiske aqiqah-ritual

Det islamiske aqiqah-ritual i Mariam Moskeen indledes med en forsamtale mellem imamen og det kommende forældrepar.

Til forsamlingen ydes islamisk sjælesorg og oplysning om Aqiqah- ritualer.

Mariam Moskeen opererer ud fra tre kognitive principper: vi dømmes ikke, vi vurderes ikke, vi rådgives ikke. Derimod lytter vi til parret og deres ønsker, bekymringer og drømme. Mariam Moskeens imamer kombinerer islamisk omsorgsteologi og kognitiv terapi ved forsamlinger samt andre samtaler.

Kort tid efter barnets fødsel ofte på syvendedagen fejres den nyfødte ved en aqiqah-ceremoni. Barnet modtager via imamen og Aqiqah-ritualet Guds velsignelse og bliver ofte navngivet ved denne lejlighed. Desuden ofrer barnets forældre eller familie et lam eller giver anden form for almisse til de trængende.

Aqiqah-ritual:

Til selve Aqiqah ritualen indledes med al Fatiha Åbningssuraen i Koranen og Shahada (den islamiske trosbekendelse)

Parret bliver bedt om at sidde ned på bedetæpper med ansigtet mod Mekka. Familierne sidder rundt om forældreparret.

Derefter holder imamen en duah stående med følgende indhold:

Kære søstre og brødre Jeg hilser Jer med den hilsen og velsignelse som er blevet overbragt til os gennem generationer af hengivne søgende, som til alle tider og alle steder har tilbedt den ENE- altings ophav.

Assalamu Aleikum wa rahmatullahi wa barakatuhu.

Vi søger tilflugt hos vores Skaber- himlens og jordens hersker, den største, den første og den sidste. Vi søger tilflugt hos den uforlignelige mester af enhed. Vi søger tilflugt hos den som har skabt alt- roden til kærlighed, fred, lys og retfærdighed. Vi søger ydmygt den alt- seende, altidende og alt elskende om at give os visdom, styrke, mod, tålmodighed og indsigt. Vi er samlet her idag for at bede Allah – den Nådige og barmhjertige om at velsigne forestående Aqiqah- ritual.

Herefter holder imamen en tale af ca. 30 min varighed

Herefter fremføres Aqiqah-ritualet der omfatter den aktive del hvor forældreparret begge foran vidner og imamen fremsiger deres ønsker for barnet, udsiger navnet og slagter et lam og deler det ud til trængende eller donerer penge til trængende i oprindelseslandet eller andre steder i verden.

Forældreparret bliver bedt om at rejse sig op og stå overfor imamen med barnet i deres favn. Forældre og familie fra begge sider holder hver en hånd på forældreparrets skuldre.

Herefter danner familien, imamen og repræsentanter fra Mariam Moskeen en cirkel rundt om Forældreparret og barnet.

Herefter citerer imamen Koranvers og puster shahada ind i barnets øre.

Imamen siger: Lad os alle rejse os og udsige shahada og bede al Fatiha i fællesskab således forsegler vi Aqiqah ritualen i Allahs navn.

Alle fremsiger Al Fatiha (åbningssuraen) og Shahada (trosbekendelsen) højlydt anført af imamen.

Imamen fremsiger herefter 3 Koranvers syngende.

Imamen afslutter med en Duah og velsignelser af barnet.